
PROTOKÓŁ Nr II/2011
z obrad V sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 31 marca 2011 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na 15 radnych obecnych było 13 radnych (radni 
nieobecni na początku sesji: Jarosław Jasiukiewicz, Piotr Wojciechowski).

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.
W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław 
Paździor zaproponował radnego Adama Koniecko, który wyraził zgodę. Innych kandydatur 
radni nie zgłosili.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Adama  Koniecko  do  pełnienia  funkcji 
sekretarza obrad było 13 radnych. 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  proponowanego  porządku  zaproponował 
skreślić  punkt  17  „Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zasad  i  trybu  korzystania  z  obiektów 
sportowych  i  rekreacyjnych  stanowiących  własność  Miasta  i  Gminy  Pasłęk 
administrowanych przez jednostki oświatowo-wychowawcze gminy Pasłęk”. Do porządku 
zaproponował wprowadzić punkt 26 a „Podjęcie uchwały w sprawie uznania za bezzasadne 
wezwanie  Pana  Janusza  Jurana  do  usunięcia  skutków  naruszenia  prawa  w  związku  z 
zatwierdzoną  opłatą  abonamentową  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków”.

Radny Kopański zgłosił wniosek formalny, aby nie wprowadzać do porządku obrad punktu 
26a, bowiem radni nie mieli czasu zapoznać się z materiałami na ten temat. Zasugerował, 
aby punkt ten rozpatrzyć na następnej sesji.

Radny Skalij  spytał  czy jest  możliwe,  aby odłożyć rozpatrzenie tej  sprawy do następnej 
sesji.
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Pani Pryczek, dyrektor PUW-K stwierdziła, iż opłata abonamentowa, jest naliczana przez jej 
przedsiębiorstwo prawidłowo. Abonament jest to dodatkowa opłata pobierana niezależnie od 
ilości pobieranej wody, która jest związana z pozostawieniem w gotowości urządzeń oraz 
opłatą odczytu. Odbiorcą jest zarówno właściciel budynku jednorodzinnego, jak i wspólnota 
mieszkaniowa.

Pan  Mecenas  Korzeniowski  wyjaśnił,  iż  wniosek  zgłoszony  przez  Pana  Janusza  Jurana 
wpłynął  do  Urzędu  Miejskiego  w  dniu  wczorajszym.  Przy  rozpatrywaniu  tego  typu 
wniosków stosuje się przepisy KPA, zgodnie z którymi powinno się taki wniosek rozpatrzyć 
niezwłocznie,  nie  później  niż  w  ciągu  30  dni.  Pan  Juran  będzie  miał  prawo  zaskarżyć 
uchwałę Rady Miejskiej, która stanowić będzie stanowisko rady na jego wniosek, do Sądu 
Administracyjnego.

Radny Kopański podtrzymał swój wniosek formalny.

Radny Żukowski stwierdził,  iż  niepotrzebnie  dyskutuje się  nad tą  uchwałą przy punkcie 
„Przyjęcie porządku obrad” i zgłosił wniosek formalny o przegłosowanie wniosku radnego 
Kopańskiego.

W  drodze  głosowania  2  radnych  „za”  przy  11  „przeciw”  odrzucono  wniosek  radnego 
Kopańskiego o  niewprowadzanie  punktu  26  a  „Podjęcie  uchwały  w sprawie  uznania  za 
bezzasadne  wezwanie  Pana  Janusza  Jurana  do  usunięcia  skutków  naruszenia  prawa  w 
związku z zatwierdzoną opłatą abonamentową za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków” do porządku obrad sesji.

Przewodniczący  zasygnalizował,  iż  w  punkcie  „Sprawy  różne”  zapozna  zebranych  z 
podziękowaniami, jakie wpłynęły do Rady od Pana Tomasza Kledzika oraz z pismem Parafii 
bł. Matulewicza ws zmiany nazwy ulicy Jaworowej na bł. Jana Pawła II, a także z pismem 
mieszkanki  Stegien  ws  szkód  wyrządzonych  przez  wałęsające  psy.  Przewodniczący 
przypomni również radnym o terminowym składaniu oświadczeń majątkowych.

Radny Kopański  zgłosił  wniosek  formalny o przesunięcie  punktu 24 „Prezentacja  firmy 
Sand Valley dotycząca dotychczasowych dokonań, aktualnej sytuacji, planów na przyszłość 
oraz  oferta  współpracy  z  mieszkańcami  Pasłęka”  po  punkcie  „Zamknięcie  obrad  sesji”. 
Uznał bowiem, że prezentacja firmy komercyjnej nie powinna zawierać się w programie 
obrad sesji.

W drodze głosowania 4 „za” przy 9 głosach „przeciw” odrzucono ww. wniosek radnego 
Kopańskiego.

W drodze głosowania  11 radnych „za” przy 2 głosach „przeciw” przyjęto proponowany 
porządek sesji. 

Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.
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Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.
W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 2 głosach wstrzymujących się przyjęto protokół 
z poprzedniej sesji. 

Ad. pkt 6.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  w  ostatnim  okresie  międzysesyjnym  od  11  lutego 
do  31 marca 2011 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.
Przewodniczący  pogratulował  wyboru  nowo  wybranym  sołtysom.  Ponadto  razem  z 
Burmistrzem podziękowali  Panu  Czesławowi  Frączkowi,  który  z  dużym zaangażowaniem 
pełnił  funkcję  sołtysa  przez  59  lat.  To  właśnie  dzięki  jego  pracy  i  staraniom  zostało 
zrealizowane wiele spraw ważnych dla jego sołectwa. 

Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie złożonego sprawozdania.

Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie  międzysesyjnym  stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 7.
Interpelacje i zapytania radnych.

Mariusz Ficak poprosił burmistrza o mediację z Panią Prezes Sądu Okręgowego w Elblągu 
w  sprawie  utworzenia  filii  Sądu  Rejonowego  w  Pasłęku.  Na  początek  zaproponował 
utworzenie wydziału karnego, zespołu służby kuratorskiej oraz wydziału ksiąg wieczystych.

Zbigniew Cieśla w związku z planowaną budową wodociągu Zielony Grąd – Marianka, 
poprosił  o  ile  jest  to  możliwe  o  podłączenie  do  wodociągu  Państwa  Król  i  Państwa 
Zwierzchowskich – mieszkańców Zielonego Grądu. Ponadto poprosił o wyjaśnienie sytuacji 
związanej z nieudzielaniem szybkiej pomocy medycznej mieszkance Aniołowa. Kobieta  ta 
zasłabła,  w  związku  z  czym  zaistniała  konieczność  udzielenia  jej  szybkiej  pomocy 
medycznej.  W tym  celu  zadzwoniono  na  numer  alarmowy  Pogotowia  Ratunkowego  w 
Elblągu  informując  o  zdarzeniu  i  prosząc  o  przyjazd  karetki  pogotowia.  W  rozmowie 
telefonicznej uzyskano odpowiedź, iż karetka nie zostanie do niej wysłana i przekazano jej 
numer  telefonu  do  zespołu  Pogotowia  Ratunkowego  w  Pasłęku.  Dyspozytor  Pogotowia 
Ratunkowego w Pasłęku w rozmowie telefonicznej przekazał kolejny numer telefonu, tym 
razem do lekarza, który z kolei stwierdził, iż nie ma możliwości dotarcia do pacjenta. W 
związku z powyższym zaistniała konieczność przewiezienia chorej do szpitala w Pasłęku 
prywatnym samochodem. 
Radny zaproponował  również,  aby  ponownie  przeanalizować temat  utworzenia  funduszu 
pożyczkowego  dla  organizacji  pozarządowych  oraz  zwrócił  się  z  propozycją  zakupu 
laptopów  dla  radnych,  bowiem  koszt  przygotowania  materiałów  na  sesję  w  wersji 
papierowej jest znaczny. Zaproponował, że laptopy można by było zakupić z diet radnych.
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Janina Rapacka zwróciła uwagę na to, iż worki ze śmieciami, które zostały zebrane po 
zimie  nadal  stoją  przy drogach.  Ponadto zwróciła  uwagę na to,  iż  pielęgniarki  nie  chcą 
wypisywać recept dwa razy w miesiącu. 

Krzysztof  Kopański poprosił  o  interwencję  w  sprawie  braku  opieki  chirurgicznej  oraz 
braku możliwości wykonania prześwietleń rentgenowskich w dni wolne od pracy w Szpitalu 
Powiatowym w Pasłęku.  Ponadto  zwrócił  uwagę  na  to,  iż w urzędzie  nie  powinny być 
rozłożone ulotki reklamowe firm komercyjnych. Spytał także, czy za zwolnienia z podatku 
wystawiane są zaświadczenia o udzielaniu pomocy.
Poruszył również temat niedoświetlenia ulicy Traugutta oraz zapytał czy możliwe byłoby 
prowadzenie  w  Pasłęku  handlu  przez  Romów,  bowiem  nieoficjalnie  dowiedział  się,  iż 
Burmistrz jest temu przeciwny.

Ad. pkt 8.
Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys sołectwa Stegny Wanda Krygier przypomniała, że w bieżącym roku miało zostać 
wykonane  oświetlenie  w  miejscowości  Wikrowo.  Ponadto  ponowiła  sprawę  ustawienia 
wiaty przystankowej w Wikrowie oraz nieprzejezdnej drogi w tej miejscowości. Zwróciła 
również uwagę na bardzo wolne tempo pracy osób wykonujących remont drogi nr 505 oraz 
na funkcjonowanie Szpitala Powiatowego w Pasłęku.
Spytała również czy istnieje możliwość dokonania zmian w funduszu sołeckim.

Sołtys sołectwa Nowy Cieszyn Józef But podziękował za zorganizowanie w dniu 18 marca 
br. spotkania z Nadleśniczym z Młynar w sprawie remontu remontu drogi Nowy Cieszyn – 
Grądówek oraz zapytał czy możliwe byłoby utworzenie wydziału komunikacji w Pasłęku.

Sołtys sołectwa Rydzówka Małgorzata Stucka  zwróciła uwagę na znaczne zakrzaczenie 
przy drodze Nowa Wieś – Kąty. 

Sołtys sołectwa Nowa Wieś Piotr Becmer zwrócił uwagę na nierównomierny rozwój wsi. 
Poprosił, aby w miarę możliwości zapewnić rozwój poszczególnych miejscowości na takim 
samym poziomie.

Sołtys sołectwa Kwitajny Małgorzata Stanisławska poprosiła o zamontowanie oświetlenia 
w trzech  miejscach w miejscowości Kwitajny.

Sołtys  sołectwa  Aniołowo  Zbigniew  Cieśla zwrócił  uwagę  na  awaryjne  oświetlenie  w 
Aniołowie.  Ponadto  spytał  czy  zostało  ujęte  w  planie  na  bieżący  rok  ustawienie  wiaty 
przystankowej przy drodze E-7 na wysokości Aniołowa.

Sołtys sołectwa Rogajny Adam Buska spytał czy możliwa jest zmiana uchwalonego na 
bieżący rok budżetu sołeckiego. Poprosił o usunięcie zakrzaczeń przy drogach lokalnych do 
pól oraz o odmulenie rowów.  
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Ad. pkt 9.
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku z wykonania rocznego 
planu pracy i kontroli za 2010 rok.

Radny Cieśla przypomniał, iż w ubiegłym roku zgłosił sprawę związaną z nieprawidłowo 
wykonywanym remontem świetlicy wiejskiej w Mariance. Poprosił Burmistrza o powołanie 
komisji,  która  oceniłaby czy remont  ten został  wykonany zgodnie  z  projektem.  Ponadto 
zwrócił  uwagę  na  to,  iż  nie  wzięto  pod  uwagę  względów  ekonomicznych  utrzymania 
świetlic projektując ogrzewanie elektryczne.

Radny Żukowski – Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej  stwierdził,  iż komisja rewizyjna 
pracowała  zgodnie  ze  statutem  komisji  oraz  zgodnie  z  jej  planem  pracy  przy  zasadzie 
legalności, równości stron i jawności. Uwagi, które zgłosił radny Cieśla nie odnoszą się do 
sprawozdania  komisji  rewizyjnej.  W  dniu,  w  którym  komisja  prowadziła  kontrolę 
wykonawca remontu świetlicy w Mariance zerwał płytki, żeby pokazać, iż rury wymieniono 
zgodnie  z  projektem.  Uważa,  iż  komisja  wykonała  swoją  pracę  rzetelnie,  a  podlegli 
burmistrzowi pracownicy pracują w oparciu o prawo, rzetelność i słuszność podejmowanych 
decyzji.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku z wykonania rocznego planu 
pracy i kontroli za 2010 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 10.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 
2011 rok.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęto uchwałę 
w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2011 rok.

Uchwała  Nr  II/10/11  Rady  Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  31  marca  2011  roku w sprawie 
zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2011 rok stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 11.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk 
na lata 2011-2016.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.
W  drodze  głosowania  11  radnych  „za”  przy  2  głosach  „wstrzymujących  się”  podjęto 
uchwałę  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-
2016.

Uchwała Nr II/11/11 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku  w sprawie 
zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy  Pasłęk  na  lata  2011-2016  stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.
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Ad. pkt 12.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 
2012 roku.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę   w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku.

Uchwała Nr II/12/11 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku  w sprawie 
wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku stanowi załącznik nr 9 
do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 13.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  na  prace  konserwatorskie, 
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  obiekcie  wpisanym do  rejestru  zabytków 
(remont mechanizmu oraz prospektu organowego).

Przewodniczący poprosił  przewodniczącego Komisji  Budżetu i  Rozwoju Gminy o opinię 
komisji ws ww. projektu uchwały.
Przewodniczący ww. komisji stwierdził, iż  Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy jednogłośnie 
pozytywnie  oceniła  projekty  uchwał  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  na  prace 
konserwatorskie,  restauratorskie i  roboty  budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru 
zabytków  zarówno  na  remont  mechanizmu  i  prospektu  organowego  w  kościele  św. 
Bartłomieja  w  Pasłęku,  jak  również  na  renowację  malowideł  gotyckich  w  kościele  w 
Mariance.

W drodze  głosowania  13  radnych  „za”  podjęto  uchwałę   w  sprawie  udzielenia  dotacji 
celowej  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  obiekcie 
wpisanym do rejestru zabytków (remont mechanizmu oraz prospektu organowego).

Uchwała Nr II/13/11 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku  w sprawie 
udzielenia  dotacji  celowej  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane 
przy  obiekcie  wpisanym  do  rejestru  zabytków  stanowi  załącznik  nr  10  do  niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 14.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  na  prace  konserwatorskie, 
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  obiekcie  wpisanym do  rejestru  zabytków 
(remont kościoła w Mariance).

W drodze  głosowania  13  radnych  „za”  podjęto  uchwałę   w  sprawie  udzielenia  dotacji 
celowej  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  obiekcie 
wpisanym do rejestru zabytków (remont kościoła w Mariance).
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Uchwała Nr II/14/11 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku  w sprawie 
udzielenia  dotacji  celowej  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane 
przy  obiekcie  wpisanym  do  rejestru  zabytków  stanowi  załącznik  nr  11  do  niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 15.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  środków  finansowych  dla  Policji 
z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie  zakupu samochodu oznakowanego na 
potrzeby służby prewencyjnej.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie przekazania środków 
finansowych dla Policji z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie zakupu samochodu 
oznakowanego na potrzeby służby prewencyjnej.

Uchwała  Nr  II/15/11  Rady  Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  31  marca  2011  roku w sprawie 
przekazania środków finansowych dla Policji z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie 
zakupu samochodu oznakowanego na potrzeby służby prewencyjnej stanowi załącznik nr 12 
do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 16.
Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z Gminą Miasta Elbląg w  realizacji zadań 
w  zakresie  wychowania  przedszkolnego  w  niepublicznych  przedszkolach, 
funkcjonujących na terenie Gminy Miasta Elbląg.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie współdziałania z Gminą 
Miasta Elbląg w realizacji zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w niepublicznych 
przedszkolach, funkcjonujących na terenie Gminy Miasta Elbląg.

Uchwała  Nr  II/16/11  Rady  Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  31  marca  2011  roku w sprawie 
współdziałania  z  Gminą  Miasta  Elbląg  w  realizacji  zadań  w  zakresie  wychowania 
przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach, funkcjonujących na terenie Gminy Miasta 
Elbląg stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 18.
Podjęcie uchwały w sprawie regulaminów korzystania z kompleksów boisk sportowych 
„Moje  Boisko  –  Orlik  2012”  stanowiących  gminne  obiekty  użyteczności  publicznej 
Miasta i Gminy Pasłęk.

Radny Cieśla w odniesieniu do wszystkich zaproponowanych regulaminów stwierdził, iż są 
one rzetelne i szczegółowe. Uznał jednak, iż na użytek korzystających z obiektu powinno 
przygotować  się  do  wywieszenia  uproszczoną  wersję  tego  regulaminu,  a  szczegółowy 
regulamin byłby do wglądu u administratora obiektu.
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Sekretarz Gminy Stanisław Miklusz stwierdził, iż dla formy nie można poświęcić treści, a 
wszystkie  punkty  tego  regulaminu  są  ważne.  Wyjściem  z  tej  sytuacji  mogło  by  być 
wywieszenie na terenie obiektów wyciągów z regulaminów.

Radny Cieśla powiedział, że spotkał się z rozwiązaniem, gdzie na tabliczkach wywieszone 
zostały  podstawowe informacje  na  temat  jak  zachowywać się  na  danym obiekcie,  które 
bardzo dobrze sprawdziło się.

Przewodniczący Rady uznał, iż należy zaufać że gospodarze obiektów znajdą rozwiązanie w 
jaki sposób zabezpieczyć miejsce na wywieszenie regulaminu.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęto uchwałę 
w sprawie regulaminów korzystania z kompleksów boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 
2012” stanowiących gminne obiekty użyteczności publicznej Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała  Nr  II/17/11  Rady  Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  31  marca  2011  roku w sprawie 
regulaminów korzystania  z kompleksów boisk sportowych „Moje  Boisko – Orlik  2012” 
stanowiących  gminne  obiekty  użyteczności  publicznej  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokółu.
Obrady sesji opuścił radny Skalij. Obecnych 12 radnych.

Ad. pkt 19.
Podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  regulaminu korzystania  ze  świetlic  wiejskich 
stanowiących własność Miasta i Gminy, usytuowanych na terenie sołectw gminy Pasłęk.

Radny  Cieśla  uznał,  iż  opracowując  regulamin  świetlic  w  pewnych  kwestiach 
zadecydowano za mieszkańców. Powinno zostać zorganizowane spotkanie z mieszkańcami, 
aby wspólnie opracować taki regulamin.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż regulamin ten nie reguluje w jaki sposób merytorycznie mają 
być  wykorzystywane  świetlice.  Określa  jedynie  w  jaki  sposób  korzystać  z  mienia 
komunalnego gminy, jakim jest budynek  świetlicy. 

Radny  Kopański  powiedział,  że  temat  świetlic  wiejskich  budzi  pewne  emocje.  W 
regulaminie tym mamy szereg zakazów, o których społeczność wiejska może nie wiedzieć, 
że są wprowadzone. Ideą świetlic wiejskich jest to, żeby można było się w nich spotkać i 
organizować uroczystości  rodzinne,  a  jak widzimy po zapisach w regulaminie będziemy 
mogli tam zorganizować jedynie komunie bezalkoholowe, bo widnieje w regulaminie zakaz 
spożywania  alkoholu.  Zaskakującym  zapisem  jest  również  brak  odpowiedzialności 
właściciela za to, co się dzieje w świetlicy, bowiem któż jeśli nie właściciel za to odpowiada. 
Uznał, iż należy mieć świadomość, że uchwalając regulamin w takiej postaci, społeczność 
wiejska może mieć szereg, zresztą uzasadnionych pretensji.

Radny   Żukowski  stwierdził,  że  nie  do  końca  rozumieją  się  w  kwestii  organizowania 
uroczystości rodzinnych w świetlicy wiejskiej, bowiem świetlica służy realizowaniu celów 
statutowych sołectwa.
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Sołtys  sołectwa  Rogajny  Adam  Buska  powiedział,  iż  gdy  regulamin  świetlic  wiejskich 
wejdzie w życie,  to odda klucze od świetlicy w Rogajnach Burmistrzowi, aby to on nią 
zarządzał. Uważa, że świetlica powinna na siebie zarabiać. Wykorzystywanie świetlicy tylko 
na cele statutowe spowoduje, że będzie ona używana tylko dwa razy w roku na zebrania 
wiejskie, co pociągnie za sobą to, że będzie ona niedogrzana i przez to będzie niszczała.

Radny  Stando  zasugerował,  że  świetlice  powinny  mieć  stałego,  odpowiedzialnego 
gospodarza. W tym celu należałoby zatrudnić chociażby na 1/4 etatu osobę, która  będzie się 
tym zajmować.

Radny Żukowski uznał, iż gubimy oddolną inicjatywę sołecką. Mieszkańcy najpierw chcą, 
aby wyremontować świetlicę, a potem nie chcą ponieść tego konsekwencji.

Sekretarz Gminy przypomniał, iż projekty regulaminów świetlic wiejskich zostały przesłane 
w celu konsultacji do sołtysów sołectw, w których znajdują się te obiekty. W tej sprawie 
gościła  u  niego delegacja  z  sołectw Aniołowo i  Łukszty.  W odpowiedzi  na  wypowiedź 
sołtysa sołectwa Rogajny powiedział, iż regulaminy te nie tworzą nowych norm, a jedynie 
przypominają  o  tym,  co  mówi  ustawa  o  obiektach  użyteczności  publicznej,  którymi  są 
świetlice. Natomiast w kwestii zatrudnienia opiekunów świetlic powiedział, że na następnej 
sesji  zostanie  przedstawiony  projekt  uchwały  określający  nowy  sposób  wydatkowania 
funduszu  sołeckiego.  Będzie  można  m.in.  przeznaczać  środki  funduszu  sołeckiego  na 
wynagrodzenia  bezosobowe  dla  animatorów  życia  świetlicowego,  życia  kulturalnego  i 
sportowego  oraz  na  wynagrodzenia  bezosobowe  związane  z  utrzymaniem  czystości  na 
terenie sołectwa. Ostateczne zdanie w tej sprawie będzie miała Rada Miejska. 

Radny  Cieśla  powiedział,  że  niejednokrotnie  do  opieki  nad  świetlicą  w  Aniołowie 
skierowana  była  osoba  zatrudniona  w ramach  prac  interwencyjnych.  Koszt  zatrudnienia 
takiego pracownika przez Gminę wynosi tyle, ile zatrudnienie osoby na 1/2 etatu. Osoba 
taka  przygotowywała  świetlicę  do  spotkań.  Stwierdził,  że  nie  powinniśmy  żałować 
pieniędzy na to, by te świetlice żyły. 

Radny  Kopański  uznał,  iż  odbiegli  od  tematu  uchwały.  Zaproponował,  aby  przesunąć 
podjęcie  tej  uchwały  na  następną  sesję  i  zrobić  spotkanie  z  sołtysami,  aby  mogli 
ustosunkować się do projektu tej uchwały.

Sołtys sołectwa Rogajny spytał dlaczego nie przedłożono mieszkańcom projektu uchwały 
podczas ostatniego zebrania wiejskiego.

Sekretarz  odpowiedział,  iż  gdy  miało  miejsce  zebranie  wiejskie  w  Rogajnach,  to  tego 
regulaminu po prostu jeszcze nie było.  Sołtys miał  jednak prawo zorganizować zebranie 
wiejskie w celu konsultacji przekazanych mu projektów regulaminów.
 

W  drodze  głosowania  7  radnych  „za”,  3  „przeciw”  i  2  „wstrzymujących  się”  podjęto 
uchwałę  w sprawie  ustalenia  regulaminu korzystania  ze  świetlic  wiejskich  stanowiących 
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własność Miasta i Gminy, usytuowanych na terenie sołectw gminy Pasłęk.

Uchwała  Nr  II/18/11  Rady  Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  31  marca  2011  roku w sprawie 
ustalenia  regulaminu  korzystania  ze  świetlic  wiejskich  stanowiących  własność  Miasta  i 
Gminy,  usytuowanych  na  terenie  sołectw  gminy  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  15  do 
niniejszego protokółu.

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę. Po przerwie obecnych 12 radnych.

Ad. pkt 20.
Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności  publicznej  stanowiących  własność  Miasta  i  Gminy,  usytuowanych  na 
terenie sołectw gminy Pasłęk.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zasad i trybu korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Miasta i 
Gminy, usytuowanych na terenie sołectw gminy Pasłęk.

Uchwała Nr II/19/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku  w sprawie zasad 
i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących 
własność Miasta i Gminy, usytuowanych na terenie sołectw gminy Pasłęk stanowi załącznik 
nr 16 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 21.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i 
urządzeń  użyteczności  publicznej  stanowiących  własność  Miasta  i  Gminy, 
usytuowanych na terenie miasta Pasłęka.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie ustalenia zasad i trybu 
korzystania  z  gminnych  obiektów  i  urządzeń  użyteczności  publicznej  stanowiących 
własność Miasta i Gminy, usytuowanych na terenie miasta Pasłęka.

Uchwała Nr II/20/11 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku  w sprawie 
ustalenia zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
stanowiących własność Miasta i Gminy, usytuowanych na terenie miasta Pasłęka  stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 22.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zasad  i  trybu  korzystania  z  Parku  Ekologicznego  w 
Pasłęku oraz z wchodzących w jego skład obiektów rekreacyjnych.
Radny Kopański spytał,  czy zapis w regulaminie mówiący, iż spożywanie alkoholu poza 
miejscami do tego przeznaczonymi nie narusza ustawy zakazującej spożywania alkoholu w 
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miejscach publicznych.

Sekretarz  Gminy  Stanisław  Miklusz  powiedział,  iż  ustawa  ta  zezwala  na  spożywanie 
alkoholu w miejscach publicznych, gdy spełnione są odpowiednie warunki, a mianowicie 
zezwala na spożywanie alkoholu przy miejscach sprzedaży w tzw. „ogródkach piwnych”.

W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zasad i trybu korzystania 
z  Parku  Ekologicznego  w  Pasłęku  oraz  z  wchodzących  w  jego  skład  obiektów 
rekreacyjnych.

Uchwała Nr II/21/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku  w sprawie zasad 
i  trybu korzystania z Parku Ekologicznego w Pasłęku oraz z wchodzących w jego skład 
obiektów rekreacyjnych stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 23.
Podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały Nr V/37/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z 
dnia 30 kwietnia 2004 roku w sprawie zasad i wysokości opłat za korzystanie z usług 
Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  w  Pasłęku  –  obiekt  hotelowy,  obiekty  i 
urządzenie sportowe, pole biwakowe, sprzęt pływający.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania  12 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie  zmiany uchwały  Nr 
V/37/04  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  30  kwietnia  2004  roku  w  sprawie  zasad  i 
wysokości opłat za korzystanie z usług Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku – 
obiekt hotelowy, obiekty i urządzenie sportowe, pole biwakowe, sprzęt pływający.

Uchwała Nr II/22/11 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku  w sprawie 
zmiany uchwały Nr V/37/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 kwietnia 2004 roku w 
sprawie  zasad  i  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  usług  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i 
Rekreacji  w Pasłęku – obiekt  hotelowy,  obiekty  i  urządzenie  sportowe,  pole  biwakowe, 
sprzęt pływający stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 24.
Prezentacja  firmy  Sand  Valley  dotycząca  dotychczasowych  dokonań,  aktualnej 
sytuacji, planów na przyszłość oraz oferta współpracy z mieszkańcami Pasłęka.

Prezentację  firmy  Sand  Valley  przedstawił  w  formie  prezentacji  multimedialnej  członek 
zarządu tej firmy Dariusz Wellenger. 
Przedstawił historię powstania pola golfowego oraz plany inwestora na przyszłość. 

Radny Kopański stwierdził, iż plany Sand Valley były bardzo ambitne, jednak działalność ta 
nie dała spodziewanych profitów. Spytał  czy firma byłaby w stanie uregulować podatki, 
gdyby  jesienią  zmieniono  uchwałę  w  sprawie  umarzania  podatku.  Spytał  również,  czy 
prawdą są pojawiające się  głosy o zaleganiu ich firmy z płatnościami dla pracowników. 
Ponadto  uznał,  iż  to  czym  zachęcili  do  zwolnienia  ich  firmę  z  podatku,  a  mianowicie 
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bezpłatnym  kształceniem  dzieci  i  młodzieży  będzie  odbywało  się  w  sposób  bardziej 
zorganizowany. Mogłoby się to odbywać np. w ramach zajęć wychowania fizycznego.

Pan Wellenger powiedział, że na początku sezonu odwiedzili szkoły, wychodząc właśnie z 
taką propozycją,  ale  jak na razie  zainteresowana tą  formą szkolenia była tylko szkoła z 
Elbląga. Natomiast w odniesieniu do zatrudnienia powiedział, iż ich firma zatrudnia obecnie 
na polu 11 osób. Rzeczywiście mają kłopoty z płatnościami, zwłaszcza w okresie zimowym, 
jednak  nigdy  nie  mieli  kłopotów z  płatnościami  dla  pracowników.  Jest  to  ich  pierwszy 
sezon,  dopiero rozwijają swoją działalność.  Żadne pole  golfowe nie  jest  w stanie  płacić 
podatku  z  80  ha  gruntu.  Inne  pola  również  nie  płacą  podatków.  Stosują  przy  tym inne 
obejścia, do których nie chcieliby się posuwać. 

Radny Kopański spytał czy co by było gdyby Burmistrz przychylił się do powstania fermy 
drobiu w Krośnie.

Pan Wellenger uznał,  iż  na pewno przestałyby się sprzedawać domy i wątpliwe by było 
powstanie hotelu. Nie wie czy to zupełnie przekreśli plany Sand Valley, ale na pewno im 
zaszkodzi.

Radny Cieśla stwierdził, iż dość długo nie przeszkadzano, a wręcz sprzyjano żeby ich firma 
się rozwijała, ale trwa to już dość długo, a miasto musi się rozwijać.

Na  koniec  głos  zabrał  Burmistrz,  który  stwierdził,  iż  organem  właściwym  do  wydania 
pozwolenia  na  budowę  fermy  drobiu  jest  Powiat.  Na  poziomie  gminy  zostanie  wydana 
decyzja  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  tej  inwestycji,  która  będzie  pozytywna, 
bowiem nie ma podstaw, aby wydać inną decyzję, bo inwestor spełnia wszystkie warunki 
określone ustawą.

Ad. pkt 25.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków przedłożonych przez Przedsiębiorstwo Usług Wodno 
– Kanalizacyjnych w Pasłęku – jednostka operatorska – Sp. z o.o.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  10  radnych  „za”  przy  2  głosach  „wstrzymujących  się”  podjęto 
uchwałę  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie  ścieków  przedłożonych  przez  Przedsiębiorstwo  Usług  Wodno  – 
Kanalizacyjnych w Pasłęku – jednostka operatorska – Sp. z o.o.

Uchwała Nr II/23/11 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku  w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
przedłożonych  przez  Przedsiębiorstwo  Usług  Wodno  –  Kanalizacyjnych  w  Pasłęku  – 
jednostka operatorska – Sp. z o.o. stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokółu.
Ad. pkt.26.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  taryfy  obowiązującej  na  terenie  Gminy 
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Pasłęk dla odbiorców usług świadczonych przez DAMIS Tomaszewski Bogdan Marek 
ul. Kłopotowskiego 11, 03-718 Warszawa, w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  10  radnych  „za”  przy  2  głosach  „wstrzymujących  się”  podjęto 
uchwałę  w  sprawie  zatwierdzenia  taryfy  obowiązującej  na  terenie  Gminy  Pasłęk  dla 
odbiorców  usług  świadczonych  przez  DAMIS  Tomaszewski  Bogdan  Marek  ul. 
Kłopotowskiego 11, 03-718 Warszawa, w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

Uchwała  Nr  II/24/11  Rady  Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  31  marca  2011  roku w sprawie 
zatwierdzenia  taryfy  obowiązującej  na  terenie  Gminy  Pasłęk  dla  odbiorców  usług 
świadczonych przez DAMIS Tomaszewski Bogdan Marek ul. Kłopotowskiego 11, 03-718 
Warszawa,  w  zakresie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  stanowi  załącznik  nr  21  do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 26 a
Podjęcie uchwały w sprawie uznania za bezzasadne wezwania Pana Janusza Jurana do 
usunięcia skutków naruszenia prawa w związku z zatwierdzoną opłatą abonamentową 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Radny Kopański zgłosił wniosek formalny o odczytanie pisma Pana Jurana. 
Przewodniczący odczytał ww. pismo.
Mecenas  Andrzej  Korzeniowski  powiedział,  iż  wezwanie  Pana  Jurana  nie  zasługuje  na 
uwzględnienie,  bowiem  weryfikuje  się  taryfę  już  zweryfikowaną  przez  burmistrza. 
Procedura zatwierdzania taryf jest określona ustawowo. Rola burmistrza sprowadza się tylko 
do weryfikacji taryfy w oparciu o koszty w ubiegłym roku rozrachunkowym, a następnie 
przedkłada radzie wniosek o zatwierdzenie bądź niezatwierdzenie wniosku taryfowego. Gdy 
rada  nie  podejmie  uchwały,  to  i  tak  taryfy  te  wejdą  w  życie.  Taryfy  ustalane  są  dla 
taryfowych grup odbiorców. Abonament jest to dodatkowa opłata pobierana niezależnie od 
ilości  pobieranej  wody. Jest  ona związana z pozostawieniem w gotowości urządzeń oraz 
opłatą odczytu. Odbiorcą jest zarówno właściciel budynku jednorodzinnego, jak i wspólnota 
mieszkaniowa.

Pani  Pryczek  stwierdziła,  iż  opłata  abonamentowa  jest  naliczana  prawidłowo  przez  ich 
przedsiębiorstwo.  Wysokość  tej  opłaty  kalkuluje  się  na  podstawie  rozliczeń  kosztów 
utrzymania urządzeń w gotowości.

Radny Kopański  powiedział,  iż  opłata  abonamentowa nie  jest  obligatoryjna  i  może  być 
wliczana  do  ceny  wody.  Słyszał  o  przypadkach  kiedy  opłata  ta  była  naliczana 
proporcjonalnie do przekroju rur.

Mecenas powiedział, iż naliczanie opłaty proporcjonalnie do przekroju rur zostało przez sąd 
uznane za niezgodne z prawem.
W  drodze  głosowania  10  radnych  „za”  przy  2  głosach  „wstrzymujących  się”  podjęto 
uchwałę  w sprawie  uznania  za  bezzasadne  wezwania  Pana  Janusza  Jurana  do  usunięcia 
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skutków naruszenia prawa w związku z zatwierdzoną opłatą abonamentową za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Uchwała  Nr  II/25/11  Rady  Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  31  marca  2011  roku w sprawie 
uznania  za  bezzasadne wezwania  Pana  Janusza  Jurana  do  usunięcia  skutków naruszenia 
prawa w związku z zatwierdzoną opłatą abonamentową za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 27.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  stawki  procentowej  opłaty 
adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału oraz w 
związku z budową urządzeń infrastruktury technicznej.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.
W drodze  głosowania  12  radnych „za”  podjęto  uchwałę  w sprawie  ustalenia  wysokości 
stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku 
jej podziału oraz w związku z budową urządzeń infrastruktury technicznej.

Uchwała  Nr  II/26/11  Rady  Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  31  marca  2011  roku w sprawie 
ustalenia  wysokości  stawki  procentowej  opłaty  adiacenckiej  z  tytułu  wzrostu  wartości 
nieruchomości w wyniku jej  podziału oraz w związku z budową urządzeń infrastruktury 
technicznej stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokółu.
Ad. pkt 28.
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy Pasłęk do 
Zgromadzenia Związku Gmin Kanału Ostródzko – Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego.

Przewodniczący  Rady  w  imieniu  klubu  radnych  „Pasłęczanie”  zaproponował  jako 
dodatkowego przedstawiciela do ww. zgromadzenia Panią Halinę Gajownik, która wyraziła 
zgodę.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 1 głosie „wstrzymującym  się” podjęto uchwałę 
w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy Pasłęk do Zgromadzenia Związku 
Gmin Kanału Ostródzko – Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego.

Uchwała  Nr  II/27/11  Rady  Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  31  marca  2011  roku w sprawie 
wyboru  dodatkowego  przedstawiciela  Gminy  Pasłęk  do  Zgromadzenia  Związku  Gmin 
Kanału  Ostródzko  –  Elbląskiego  i  Pojezierza  Iławskiego  stanowi  załącznik  nr  24  do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 29.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na  interpelację  radnego  Mariusza  Ficaka  Burmistrz  odpowiedział,  iż  kilka  lat  temu 
wystosowanych zostało wiele pism w sprawie utworzenia sądu grodzkiego w Pasłęku. Pisma 
te kierowano nawet do Ministra Sprawiedliwości, jednak otrzymano odpowiedź, iż jest za 
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mało  przesłanek  statystycznych,  aby  utworzyć  oddział  zamiejscowy  sądu  w  Pasłęku. 
Burmistrz  powiedział,  że  skontaktuje  się  w  tej  sprawie  z  Prezes  Sądu  Rejonowego  w 
Elblągu.

Na  interpelację  radnego  Zbigniewa Cieśli dotyczącą  podłączenia  do  wodociągu  rodzin 
Zwierzchowskich i  Król z Zielonego Grądu odpowiedzi udzielił  Pan Andrusewicz, który 
powiedział, iż planowali podłączenie tych gospodarstw do wodociągu Aniołowo – Kolonia 
Aniołowo.  Wpłynęło  jednak  pismo,  w  którym  mieszkańcy  Aniołowa  zrezygnowali  z 
utworzenia  wodociągu  Aniołowo  –  Kolonia  Aniołowo.  Nie  podjęto  jeszcze  ostatecznej 
decyzji czy będą realizować dalej tą inwestycję. 
Na  interpelację  radnego  Cieśli  dotyczącą  nieudzielania  pomocy  medycznej  burmistrz 
odpowiedział, iż zwróci się w tej sprawie do dysponenta karetki pogotowia, Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Elblągu.
W  odniesieniu  do  interpelacji  w  sprawie  udzielenia  pożyczki  dla  stowarzyszenia,  Pani 
Skarbnik odpowiedziała, iż po otrzymaniu wniosku o utworzenie funduszu pożyczkowego 
wystąpili  o  opinię  do  RIO  oraz  skonsultowano  ten  temat  z  mecenasami.  Do  zakresu 
działania gminy należą wszystkie zadania w zakresie lokalnym. Nie ma natomiast mowy na 
temat  funduszu  pożyczkowego.  Z  wniosku  przedstawionego  przez  starostwo  i  LGD nie 
wynika co będzie finansowane, a gmina może tylko udzielać pożyczek na określony cel.
W odpowiedzi  na  interpelację  dotyczącą  przekazywania  materiałów  sesyjnych  w  wersji 
elektronicznej burmistrz odpowiedział, że już od następnej sesji możemy przekazywać je 
radnym na mail. Natomiast w sprawie zakupu laptopów dla radnych, decyzję musi podjąć 
Rada, bo nie jest to zaplanowane w tegorocznym budżecie. 

Radny Kopański zwrócił się o wyposażenie sali rycerskiej w monitory oraz o przekazywanie 
materiałów w formie elektronicznej.

Na  interpelację  radnej  Rapackiej  Pan  Patryk  Kwieciński  odpowiedział,  iż  worki  przy 
ulicach  są  zbierane.  Jeżeli  jeszcze  pozostały  gdzieś  worki  do  zebrania,  to  poprosił  o 
informację na ten temat.
Natomiast  na  temat  wypisywania  recept  radna  Gajownik  odpowiedziała,  iż  lekarz  może 
wypisać pacjentowi receptę na 2 opakowania leku raz na dwa miesiące. Gdy wypisze więcej, 
to nie otrzyma z NFZ refundacji za konsultację.

W odpowiedzi na interpelację  radnego Kopańskiego w sprawie funkcjonowania szpitala 
burmistrz  zaproponował,  aby  na  następnej  sesji  zorganizować  debatę  na  temat 
funkcjonowania szpitala w Pasłęku. 
W odniesieniu do reklam komercyjnych w urzędzie burmistrz odpowiedział, że jeżeli jakieś 
się  znalazły w urzędzie to przez przypadek, bo na pewno nie ma i nie będzie zgody na 
rozmieszczanie reklam w urzędzie. Zaświadczenia o pomocy publicznej nie są wystawiane, 
bowiem  ulga  podatkowa  jest  udzielana  na  podstawie  ustawy  o  podatkach  i  opłatach 
lokalnych,  która  tego  nie  przewiduje.W sprawie  oświetlenia  na  ul.  Traugutta  z  radnym 
skontaktuje się Pan Andrusewicz. Sprawdzą w Energi czy istnieje możliwość zainstalowania 
lamp na istniejących słupach. W przypadku, gdy Energa nie zgodzi się na to rozwiązanie, to 
będzie  trzeba  wykonać  to  jako  inwestycję.  Natomiast  w  kwestii  handlu  Romów  na 
pasłęckim  targowisku  miejskim  burmistrz  odpowiedział,  że  każdy  może  prowadzić  tam 
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handel po dokonaniu opłaty według stawek określonych w tej uchwale Nr XII/82/03 Rady 
Miejskiej w Pasłęku z dnia 12 grudnia 2003 r. 

Radny  Cieśla  poprosił  o  ponowne  przeanalizowanie  sprawy  funduszu  pożyczkowego, 
bowiem wie, że w innych gminach to funkcjonuje. 

Ad. pkt 30.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na zapytania sołtys sołectwa Stegny Wandy Krygier  odpowiedzi udzielił burmistrz. W 
budżecie  na  bieżący  rok  nie  jest  wpisane  zainstalowanie  oświetlenia  w  miejscowości 
Wikrowo. Zasugerował,  iż Pani sołtys może złożyć wniosek o wpisanie tego zadania do 
budżetu na 2012 rok. Natomiast ustawienie wiaty przystankowej w tej miejscowości jest 
zaplanowane  na  bieżący  rok  i  zostanie  ona  ustawiona,  a  droga  od  Wikrowa  do  drogi 
powiatowej zostanie naprawiona.
Informację w sprawie prac naprawczych na drodze nr 505 przekazana zostanie ZDW.
Na  temat  funkcjonowania  Szpitala  Powiatowego  w  Pasłęku  zostanie  na  następnej  sesji 
zorganizowana debata, w której weźmie udział Pani Dyrektor szpitala. 
W odniesieniu do funduszu sołeckiego burmistrz odpowiedział, iż regulowane jest to ustawą 
o funduszu sołeckim, która  nie przewiduje zmian w uchwalonym funduszu.  Możliwe są 
tylko przesunięcia na zadaniach do wysokości kosztów.

Na zapytania sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn Józefa But burmistrz odpowiedział, iż w 
sprawie  remontu  drogi  Nowy  Cieszyn  –  Grądówek  z  Nadleśnictwem  w  Młynarach 
prowadzili  negocjacje  o  przejęcie  należącego  do  nadleśnictwa  odcinka  tej  drogi. 
Nadleśnictwo  nie  przychyliło  się  do  tego,  jednak  zadeklarowało,  że  remontu  dokonają 
wspólnie.
W odniesieniu do utworzenia wydziału komunikacji w Pasłęku burmistrz odpowiedział, że 
jest  to  zadanie  powiatu.  Występowano  do  Starosty  o  utworzenie  filii  tego  wydziału  w 
Pasłęku, który uznał, że jest to niemożliwe.

Na zapytanie sołtys sołectwa Rydzówka Małgorzaty Stuckiej burmistrz odpowiedział, iż 
powtórnie zwrócą się do ZDP o poczynienie konkretnych prac w celu wycinki drzew przy 
tej drodze. 

Na  zapytanie  sołtys  sołectwa  Kwitajny  Małgorzaty  Stanisławskiej  burmistrz 
odpowiedział, że nie ma w budżecie na bieżący rok zabezpieczonych środków na ten cel i 
zaproponował,  aby  sołtys  złożyła  wniosek  o  wprowadzenie  tego  zadania  do 
przyszłorocznego budżetu.

W sprawie zapytania sołtysa sołectwa Aniołowo Zbigniew Cieśli dotyczącego awaryjnego 
oświetlenia,  burmistrz  odpowiedział,  iż  przedstawi tą  sprawę na jutrzejszym spotkaniu z 
przedstawicielem firmy Energa.
Wiata przystankowa przy trasie E-7 na wysokości Aniołowa jest rzeczywiście potrzebna i 
zostanie  ona  ustawiona.  Należy  jednak  wcześniej  uzgodnić  z  inwestorem wykonującym 
remont tej drogi, czy jest to w tej chwili możliwe.
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Na  zapytanie  sołtysa  sołectwa  Rogajny  Adama  Buska burmistrz  odpowiedział,  iż 
samorząd dba o drogi i będą chcieli jak najszybciej poprawić stan nieutwardzonych dróg 
gminnych.

Ad. pkt 31.
Sprawy różne.
Sołtys sołectwa Łukszty Kryspin Miłkowski poprosił, aby w trakcie obrad Przewodniczący 
Rady zapoznawał sołtysów z treścią projektów uchwał rozpatrywanych na sesji, bowiem nie 
wiedzą oni o czym dokładnie dyskutują radni.

Ponadto Przewodniczący zapoznał zebranych z podziękowaniem Pana Tomasza Kledzika z 
firmy  Biocell  Polska  Sp.  z  o.o.,  a  także  z  pismem Parafii  Rzymskokatolickiej  p.w.  Bł. 
Jerzego  Matulewicza  w  sprawie  nadania  jednej  z  ulic  miasta  Pasłęk  imienia 
Błogosławionego Jana Pawła II oraz z pismem Pani Anny Piwnickiej ze Stegien dotyczącym 
bezpańskich psów. 

Ad. pkt 32.

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 14.40.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Przewodniczący 

    Rady Miejskiej w Pasłęku

     mgr Stanisław Paździor
Sekretarz obrad:
Adam Koniecko

Protokółowała: A. Młynarczyk
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